

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Mieszkańcy na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr 370). Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Najjaśniejszy Pan raczył mianować: jednorocznych ochotników Mieczysława Pulikowskiego z pułku piechoty barona Kellner N. 41 podporucznikiem rezerwy w pułku piechoty barona Gorizzutti N. 56, Karola Szypajłę z pułku piechoty barona Jabłonowskiego N. 30 podporucznikiem rezerwy w tymże pułku; ukończonego ucznia medyczno-chirurgicznej akademii Józefa, dr. Józefa Zucker nadlekarzem przy szpitalu garnizonowym N. 14 we Lwowie, Rudolfa Juliusza Schenk kapitana pierwszej klasy niższo-austriackiego batalionu milicyi krajowej z Wiener-Neustadt N. 4, komendantem brzeżańskiego batalionu galicyjskiej milicyi krajowej N. 69, Jonasa Wittlin, kapitana pierwszej klasy niższo-austriackiego batalionu milicyi krajowej z Korneuburga N. 2, komendantem bobreckiego batalionu galicyjskiej milicyi krajowej N. 66, Michała Głóskowskiego, kapitana pierwszej klasy niższo austriackiego batalionu milicyi krajowej z St. Pölten N. 3, komendantem rzeszowskiego batalionu galicyjskiej milicyi krajowej N. 55, Antoniego Hoborskiego, kapitana pierwszej klasy tarnopolskiego batalionu galicyjskiej milicyi krajowej N. 53, komendantem sanockiego batalionu galicyjskiej milicyi krajowej N. 57 a Jana Bernatzkiego tytularnego majora i komendanta suchawskiego batalionu bukowińskiej milicyi krajowej N. 78, komendantem stryjskiego batalionu galicyjskiej milicyi krajowej N. 65.

Jego Excel. minister spraw wewnętrznych udzielił na podstawie najwyższego upoważnienia i w porozumieniu z innymi dotyczącymi ministrami austriackiemu ogólnemu bankowi w Wiedniu wspólnie z panami: Jego Excel. hr. Agenorem Gołuchowskim, Jerzym hr. Thurn, Franciszkiem Wertheim i Leopoldem hr. Sternberg pozwolenie na założenie instytutu hipotecznego jako towarzystwa akcyjnego pod firmą „Austriacki centralny bank kredytowy ziemski“ (Oesterreichische Central-Boden-Creditbank) z siedzibą w Wiedniu i zatwierdził statuta tegoż towarzystwa.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 2. marca.

Spokojne i pełne taktu politycznego wystąpienie Jego Excel. hr. Hohenwarta w izbie zostaje w rażącej sprzeczności z mowami deputowanych należących do lewicy, którzy uderzali na rząd osobistymi wycieczkami i z wielką namietnością. Organa różnych stronnictw skonstatowały, że temi namietnymi wycieczkami stronnictwo mieniące się jedynie zdolnym do utworzenia rządu parlamentarnego zmanifestowało swoją bezsilność. Tylko większość silnie skonsolidowana, pewna swego celu wyłuszczonego w jasnym i znanym programie mogłaby uważać siebie za jedynie zdolną do utworzenia parlamentarnego rządu w państwach, w których ścierają się ze sobą tylko polityczne a nie, jak się to w Austrii dzieje, także i narodowościowe stronnictwa. Ale pomijawszy nawet tą ostatnią, ważną okoliczność, zachodzi pytanie, czy istnieje w izbie deputowanych większość zdolna do utworzenia rządu parlamentarnego? Odpowiedź na to pytanie daje dziennik „Neues Wiener Tagblatt“, któremu pewnie zarzucić nie można uprzedzenia korzystnego dla dzisiejszego rządu. Otóż dziennik ten tak pisze w tej sprawie: „Większość musi wiedzieć, czego chce, a właśnie większość naszej izby na nieszczęście nie znajduje się w tem położeniu. Pokazało się to na jednym z ostatnich posiedzeń. Jeden z członków większości dr. Sturm nie zgadza się z drugim mowcą należącym do większości p. Lasserem. Dr. Giskra daje rządowi najwyraźniejsze wotum nieufności, a pan Lasser uważa ten krok dziś jeszcze za niestosowny. Dr. Sturm oświadcza uroczyście, że nie ugody Polaków z Niemcami została przerwana, a dr. Rechbauer nie chciałby do tego dopuścić. Wprawdzie wszyscy ci mowcy są obrońcami konstytucyjnego prawa i

przeciwnikami ministerstwa, ale to jeszcze nie nie znaczy. Większą część tego, co na tem posiedzeniu mówiono w izbie deputowanych, słyszano już nie raz od chwili powstania tej izby. Większość i mniejszość tak się zachowały, jak gdyby w ciągu dziesięcioletniego istnienia izby niczego się nie nauczyły i o niczem nie zapomniały. Jeżeli tak dalej pójdzie, to ministerstwo doczeka się przyjemnego widoku, że izba deputowanych dobrowolnie się rozbije. Czyż podobna ewentualność ma być zamiarem większości? Czyż przez to wzmocnioną zostanie konstytucya, że większość za przykładem dr. Sturma zerwie zupełnie z Polakami? Słusnie żąda większość ministerstwa parlamentarnego. Ale twierdzenie, że konstytucya musi być zatrzymana, nie jest jeszcze programem. Jeżeli większość rzeczywiście chce ująć ster rządu, co też zrobić powinna, to zgodzić się musi na prawdziwy program rządowy. Dopóki to nie nastąpi, ministerstwo hr. Hohenwarta ze swoim wrzekomym programem łatwą prowadzić będzie walkę z izbą deputowanych. Mimo wszelkich ataków krasomowczych ministerstwo będzie miało pewną przewagę nawet, jak to się stało na posiedzeniu izby z 25. lutego, o czem zamilezcć niepodobna, chociaż bardzo nieprzyjemnem jest takie zeznanie. Do tego artykułu dodaje wiedeński korespondent „Prager Ztg.“ zapytanie: Na cóż tedy zda się to hałaśliwe żądanie parlamentarnego rządu?

O pierwszym wystąpieniu Jego Excel. hr. Hohenwarta, dodaje tenże korespondent, opinia publiczna wydała już sąd tak pochlebny, że nawet organa namietnej opozycji uznania odmówić nie mogą. „N. fr. Presse“ pisząc o mowie dr. Giskry robi tę uwagę, że „więcej spokoju zdałoby się mowie wymierzonej przeciw tak spokojnemu i rozważającemu mowcy, jak jest hr. Hohenwart.“ „Wanderer“ przyznaje wyraźnie, że hr. Hohenwart tak przemawiał w izbie, jak mąż „osiwiał w zawodzie parlamentarnym.“ „Vorstadt Ztg.“ mówi, że hr. Hohenwart na posiedzeniu z 25. lutego musiał po raz pierwszy improwizować i pod względem retorycznym improwizacja ta nie była wcale nieudaną, a „N. W. Tagblatt“ przyznaje mowom J. Ex. hr. Hohenwarta „spokój imponujący.“

Wiedeń. „Reichsrathscorresp.“ donosi: „Wielce ważne znaczenie rozszerzenia komunikacji kolejowej na południu państwa austriackiego a mianowicie podjęcie traktowanej od kilku lat kwestyi przedłużenia kolei żelaznej cesarzewicza Rudolfa z Tarvis przez Predil do Görz i Tryestu skłoniło izby handlowe obu ostatnich miast do wysłania deputacyi do Najjaśniejszego Pana, do której należą dwaj członkowie tryesteńskiej izby handlowej i prezes izby handlowej w Görz. Do tej deputacyi przyłączyli się także deputowani Cerne i baron Pascotini. Najjaśniejszy Pan i przy tej sposobności zapewniał, że starać się będzie, by jaknajprędzej wprowadzoną została w życie kolej żelazna, która połączy wprost i najkrótszą drogą Tryest i wybrzeże z jednej strony z północnymi krajami monarchii i północnymi Niemcami a z drugiej strony w zachodnim kierunku z Tyrolem i Vorarlbergem tudzież z południowymi Niemcami i Szwajcaryą. Wkrótce ma być Radzie przedłożony projekt rządowy o kolei predilskiej i alberskiej.“

— Z powodu zawarcia pokoju pisze „Fremdenblatt“ z dnia 28. lutego między innymi: „Pokój europejski nie jest jeszcze przez to wcale zapewniony, że Francja nie żąda odwetu i z rezygnacją przystaje na swoje skromniejsze stanowisko mocarstwowe. Według powszechnego mniemania inne grozi niebezpieczeństwo, a mianowicie, że państwo niemieckie do takiej będzie dążyło przewagi, która żadnemu państwu w Europie dozwoloną być nie może. Nadzwyczajne powodzenia, które Prusy do takiej wysokości wyniosły, mogą łatwo dać powód do bardzo niebezpiecznych nadużyć. Obecny rząd pruski, stojący także na czele państwa niemieckiego nie pozwala spodziewać się, że z własnej chęci

będzie się miarkować i zadowolni się stanowiskiem, które powinien zająć jako stojący na czele pierwszej potęgi wojskowej w Europie. Szczęściem nie zbywa na przeciwwadze, która ciężko na szalę paść może. Ogromna bowiem zachodzi różnica, między charakterem narodowym Francuzów a Niemców i to właśnie będzie przyczyną, że w narodzie niemieckim nigdy nie powstanie żądza panowania, która Francję tak często na zabór krajów niemieckich prowadziła. Naród niemiecki jest dzielny w boju ale nie żądnym wojen, pełni on swoją powinność, jeżeli tego zachodzi potrzeba, lecz nie wynajduje nigdy sposobności do wydawania wojen. Do tego są ofiary, które obecna wojna wymagała tak wielkie, a ciężkie straty dotykają tak mocno wewnętrzne życie rodziny, że już samo wspomnienie o tem wysterczy, aby odwieść umysły od wojny zaborczej.

Zresztą nie badajmy dalej tego, co przyszłość zakrywa. Po siedmiu miesiącach może już Europa wolniej oddychać i cieszyć się dawno upragnionym pokojem. Tak straszna i niszcząca wojna jak obecna pozostawia ślady, które długi jeszcze czas czuć się dadzą. Nietylko Francja, która niezawodnie najwięcej ucierpiała, lecz i Niemcy wiele potrzebują czasu, aby się wzmóc i zupełnie przyjsć do siebie. Na długie lata jest pokój zapewnionym wskutek obustronnych wysiłków w obecnej wojnie. Wprawdzie pokój ten nie jest prawdziwym pokojem, który dozwalałby narodom zrzucić ze siebie zbroję i poświęcić się wyłącznie duchowym i materialnym interesom; będzie to zawsze jeszcze zbrojny pokój, jednakowoż jest on prawdziwem dobrodziejstwem w porównaniu z tem, na co się Europa przez siedm miesięcy patrzyła. Prawdziwy pokój nastanie wtedy, gdy albo ludy głośno zaprotestują przeciw nadzwyczajnym zbrojeniom się, albo nastąpi powszechne bankructwo finansowe.“

Paryż. „Gazette de France“ ogłasza pismo hrabiego Paryża, w którym następujący znajdujemy ustęp: „Wszystko, co we Francji dokonywa się przez reprezentantów narodu, jest dobrem i sprawiedliwym; do czego się zaś dąży z pominięciem zgromadzenie narodowego, trzeba uważać za przedwczesne i nie prowadzące do celu. Nie mam wcale zamiarów samowolnych i ile mi sił staroży, będę się przyczyniał do tego, aby Francja otrzymała silny rząd, którego jej obecnie tak bardzo potrzeba. Idea abdykacyi jest jednak dla nas wprost niemożliwą, trzeba bowiem być stałym jeżeli nie w kwestjach osobistych, to w kwestjach zasadniczych.“

Madryt. Królowa hiszpańska jest już zdrową. Do „Nordd. allg. Ztg.“ piszą z Madrytu o przyczynie jej słabości co następuje: „Powód słabości królowej trzeba szukać we wzruszeniach z ostatnich czasów. Śmierć Prima przeraziła ją tak silnie, że nie przestawała odtąd obawiać się o życie swego męża. Nie życzyła ona sobie nigdy zostać królową hiszpańską, a wyjeżdżając z Turynu dała się słyszeć, że ona i jej dzieci na wielkie będą narażone niebezpieczeństwo. Gdy król Amadeusz dowiedział się o słabości swojej żony chciał natychmiast do niej odjechać; jednakowoż ministrowie nie chcieli na to zezwolić z obawy, że jeżeli odjedzie, więcej już niepowróci.“

Kronika.

(Nabożeństwo żałobne.) Dzisiaj jako w rocznicę śmierci ś. p. cesarza Franciszka I., odprawionem zostało o 9 godzinie rano w kościele archi-katedralnym obrz. łac. uroczyste nabożeństwo żałobne. Mszę celebrował J. Ex. najprzewielebniejszy arcybiskup Franciszek Ksawery Wierchlejski. Na nabożeństwie obecni byli szef c. k. namiestnictwa hr. Possinger-Choborski, reprezentanci władz wojskowych i cywilnych, młodzież szkolna i liczne grono osób pobożnych.

(Posiedzenia Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym, 1. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej. Sprawozd. raday p. Jasiński. 2. Dekret Rady szkolnej krajowej względem wyboru 2 członków do Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa, sprawozd. radca p. Komarnicki. 3. Podanie p. Zygmunta Dobieszewskiego doktora medycyny o przyrzeczenie przyjęcia do gminy, sprawozd. radca p. Komarnicki. 4. Reklamacje przeciw spisom przysięgłych z gminy miasta Lwowa. Sprawozd. koncylista p. Lidl.

(Wypadek miejscowy.) Na skrócie ulicy krakowskiej przejechał 27 b. m. włościanin z Kleparowa pod Lwowem dwoje dzieci, które lekko skaleczone zostały.

(Składki.) Na korzyść pogorzaleców w Bojanowie złożono w powiecie bielskim w urzędach parafialnych: w Bestwinie 2 zł. 30 ct., w Grojcu 3 zł., w Komorowicach 4 zł., w Bulowicach 2 zł., w Łodygowicach 1 zł. 50 ct. w Starej wsi górnej 65 ct., razem 17 zł. 35 ct.

(Nagroda.) Za ocalenie kobiety z płonącego domu otrzymał od c. k. namiestnictwa nagrodę w kwocie 25 zł. Józef Cora z Izdebnika w powiecie wadowickim.

(Nieszczęsne wypadki.) Przy budowie kolei w Hucie Komarowskiej w powiecie Kolbuszowskim, zabił się przypadkiem 17 z. m. robotnik Jakób Katulski. — W Niskole w powiecie Buczackim włościanin, Dymtro Kubitowicz pobił swoją żonę, która w godzinę potem umarła, Śledztwo w toku. W Borysławiu pod Drohobyczem zginął w szybie pod l. 4657 d. 15 z. m. robotnik Seń Mak.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. stycznia 1871 w mieście Lwowie). 61 Antoni Roter, wyrobnik, l. 44, na zapalenie wątroby. 62 Magdalena Piotrowska, wyrobnicza, l. 67, na błąd serca. 63 Katarzyna Palińska, wyrobnicza, l. 77, na błąd serca. 64 Katarzyna Baumberger, wyrobnicza, l. 30, na słabość Brightha. 65 Wojciech Mikuliszy, wyrobnik, l. 56, na słabość Brightha. 66 Jan Kilanowski, wyrobnik, l. 50, na słabość Brightha. 67 Rozalia Hebetynek, z zakładu św. Łazarza, l. 61, na słabość Brightha. 68 Józef Sowa, wyrobnik, l. 50, na słabość Brightha. 69 Franciszka Borkowska, wyrobnicza, l. 36, zamarła. 70 Antoni Zieliński, wyrobnik, l. 40, konający przywieziony. 71 Karol Golc, wyrobnik, l. 2, na raka wodnego. 72 Antonina Królikowska, dz., l. 2, na ospę. 73 Franciszek Behm, syn kowala, l. 4, 74 Katarzyna Semczak, dz., l. 10, na ospę. 75 Karol Żytni, syn poborcy, l. 1 1/2, na ospę. 76 Władysław Demkiewicz, dz., l. 11, na ospę. 77 Jan Pajęczek, dz., l. 4, na ospę. 78 Jan Kostecki, dz., l. 2 1/2, na biegunkę. 79 Barbara Wiszniońska, dz., l. 14, na durzycę. 80 Jan Tabaczar, dz., l. 2 1/2, na zgorzelinę. 81 Władysław Łabaza, dz., l. 9 1/2, na suchoty. 82 Marya Malik, dz., l. 9 1/2, na suchotę. 83 Aniela Sagan, dz., l. 2 1/2, na suchoty. 84 Paweł Zanoto, dz., l. 2 1/2, na suchoty. 85 Józef Schulz, dz., l. 4, na zapalenie płuc. 86 Matylda Kuhn, dz., l. 3, na zapalenie płuc. 87 Antoni Wanek, dz., l. 1 1/2, na zapalenie płuc. 88 Ludwik Cera, dz., l. 3, na zapalenie płuc. 89 Jakób Kolasa, dz., l. 1 1/2, na zapalenie płuc. 90 Marceł Lewkowicz, dz., l. 1 1/2, na zapalenie płuc.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 1. marca. Zdaniem „Oesterreichischer Journal“ komisya z ministerstw handlu i skarbu wyznaczona zajmuje się zmianami podatków i opłat przepisanych na stowarzyszenia: mianowicie kasy oszczędności, kasy zaliczkowe i stowarzyszenia konsumowe.

Paryż, 28. lutego (pryw.) Wzburzenie w Paryżu panuje wielkie. Wczoraj wieczór tłumy zbrojnej gwardyi narodowej przeciągały po ulicach i chciały stawić opór wkraczającym wojskom pruskim; wojska te mają wejść jutro. Obawa zachodzi smutnych wypadków. Cesarz Wilhelm mieszkać będzie w pałacu Elizejskim, a król pruski zwiadać ma często miasto. Minister Picard wydał proklamacyę, w której mówi, że wejście Prusaków do Paryża okupione zostało oddaniem Francji Belfortu, i wzywa do spokojności.

Bordeaux 28. lutego. „Journal officiel“ pisze: Poseł szwajcarski Dr. Kern wręczając listy uwierzytelniające go, wyraził najwyższe sympatyje dla Republiki francuskiej. Thiers wskazując wspólność interesów obu krajów, rzekł: Zasłużylibyśmy na karę, gdybyśmy nie byli wdzięczni Szwajcarym za dobre przykłady, a bardziej jeszcze, gdybyśmy przykładów tych nie naśladowali.

„Journal officiel“ ogłasza proklamacyę ministra Picarda zawiadamiającą o podpisaniu przedugodnych punktów pokoju i zawarciu nowego czterodniowego rozejmu, skutkiem czego ustają rekwizycje. Proklamacya zapowiada zarazem wejście wojsk niemieckich do pewnych części miasta Paryża i mówi: Za zezwolenie wejścia wojsk do Paryża, pozostanie Belfort w posiadaniu Francji; dalej zaklina mieszkańców Paryża, aby w nieszczęściu pozostali spokojni i zgodni. Dalej „Journal offic.“ donosi: Ogół wojsk niemieckich mających wejść we środę do Paryża wynosi 30,000 ludzi, którzy pomieszczeni będą w budynkach publicznych, żadnych rekwizycyj wybierać nie mają prawa, a po ratyfikowaniu punktów przedugodnych pokoju muszą opuścić Paryż.

Wczoraj wieczór odbyła się wielka manifestacya patryotyczna. Uderzono na alarm. Gwardya narodowa pospieszyła na Pola Elizejskie, aby przeszkodzić wkroczeniu Prusaków, wszelako nie zaszły żadne nieporządki. Po północy wszędzie było spokojnie. Władza wojskowa przedsięwzięła kroki przezorności, aby nie dopuścić starcia się. Wszystkie dzienniki zalecają spokojność i zapowiadają, że podczas pobytu Prusaków nie będą wychodziły.

Pouyer-Quertier zamianowany ministrem skarbu. Bordeaux 28. lutego po południu. Thiers przy był z komisarzami izby o 2giej po południu, i natychmiast udał się do biór zgromadzenia narodowego. Postanowiono odbyć posiedzenie publiczne. Lefranc będzie zdawał w imieniu komisji delegowanej (15tu) sprawę z rokowań i rezultatu układów o pokój.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Przy trzecim losowaniu 6 procentowych listów hipotecznych c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, odbytem na dniu 28 Lutego 1871, wyciągnięto następujące numery:

Serja E po 5000 złr.:
Nr. 14, 215.
Serja D po 1000 złr.:
Nr. 385, 675, 752, 787, 809, 826, 909, 1008, 1121, 1249, 1403, 1413, 1444, 1697, 1755, 2165, 2172, 2277, 2433, 2559, 2753, 3193, 3236, 3619, 3236, 3619, 3652, 3734, 3947, 3960, 4181, 4192, 4246, 4339, 4418, 4541, 4570, 4577, 4620, 4808, 4821, 4858.

Serja C po 500 złr.:
Nr. 374, 386, 475, 523, 834, 931, 1066, 1068, 1172, 1246, 1435, 1473, 1535, 1625, 1675, 1779, 1936, 1998, 2126, 2189.

Serja B po 300 złr.:
Nr. 8, 103, 137, 488, 520, 939, 1012, 1375, 1543, 1700, 1722, 1823, 1956, 2133, 2134, 2163, 2321, 2364, 2381.

Serja A po 100 złr.:
Nr. 70, 81, 95, 235, 253, 277, 421, 485, 564, 798, 1039, 1131, 1227, 1572, 1888, 1896, 1897, 1918, 1982, 2009, 2090, 2140, 2191, 2419, 2468, 2755, 2769, 2917, 3048, 3243, 3288, 3615, 3674, 3756, 3801, 3958, 4061, 4343, 4384, 4402, 4523.

Kasa powyższego Banku we Lwowie wypłacać będzie wylosowane listy hipoteczne od dnia 1 Września 1871 w ich pełnej nominalnej wartości.

Oprocentowanie listów hipotecznych wylosowanych ustaje z dniem 1. Września 1871. Kupony wylosowanych listów hipotecznych płatne po 1. Września 1871, będą wprawdzie i nadal wypłacane, jednakże kwota takowych przy spłacie kapitału straconą będzie (§. 131 i 132 statutów).

Wykaz na dniu 27 Lutego 1869 wylosowanych a dotąd nieściągniętych listów hipotecznych:

Serja D po 1000 złr.: Nr. 407, 1039.
„ C „ 500 „: Nr. 313.
„ B „ 300 „: Nr. 268.
„ A „ 100 „: Nr. 88, 418, 934, 1126, 1404.

Wykaz na dniu 27 Lutego 1870 wylosowanych a dotąd nieściągniętych listów hipotecznych:

Serja D po 1000 złr.: Nr. 410, 1248, 1974, 2842, 3270, 3439,
„ C „ 500 „: Nr. 818.
„ B „ 300 „: Nr. 183, 302, 462.
„ A „ 100 „: Nr. 382, 430, 612, 998, 1121, 1143, 1182, 1379, 1401, 1614, 2253, 3163, 3396.

Na posiedzeniu krakowskiego Towarzystwa rolniczego z 27. b. m. po przemowie prezesa, sekretarz Jawornicki odczytał sprawozdanie z działalności Komitetu i z funduszy Towarzystwa, które „Czas“ podaje w następującem streszczeniu: Komitet tak na wezwanie władz jak i z własnej inicjatywy udzielił swoich uwag nad projektami do ustaw o komasacji gruntów, o rybołówstwie, o policyi polowej, pszczelnictwie, o gwarancji przy sprzedaży zwierząt, o utworzeniu sekcji rolniczych przy izbach handlowych, o taryfach kolei żelaznych, o targach wołowych w Krakowie, itd.

Komitet zaproszony do udziału w wystawie w Bielsku, przekonany, że wystawa ta może przynieść krajowi ważne korzyści, pomimo przeważnego udziału w niej wyrobów szlaskich, przystąpił do 25% w wydatkach i dochodach z urzędzonej wystawy, zastrzegłszy tylko, że ogół wydatków nie może przenosić 15,000 złr. Wystawa miała się odbyć we wrześniu z. r., ale odroczone z powodu wypadków wojennych, odbędzie się zapewne w maju b. r. Na rzecz wystawy komitet zaliczył 1500 złr.

Ministerstwo rolnictwa udziela Komitetowi subwencji na różne cele gospodarskie. Ogół tych subwencji wynosił w r. 1868 5600 złr., w r. 1869 16,450 złr., w r. 1870 23,150 złr., z których wszakże 6000 złr. dotychczas nie zostały wypłacone. Na rok bieżący Komitet przedstawił ministerstwu potrzebę 39,000 złr., ale decyzya w tym względzie może nastąpić dopiero po uchwaleniu budżetu przez Radę państwa.

Udział obywateli w Towarzystwie rolniczym jest nader skąpy, gdyż Towarzystwo liczy zaledwie członków honorowych 22, korespondentów 44, a członków czynnych 520. Pomysł zakładania Towarzystw filialnych tyle ważnych dla rozwoju gospodarstwa, nie znalazł poparcia. Dotychczas zaledwie w Dąbrowie i Brzesku został skutecznie utworzony. To też gdy w Morawie np. na 10,000 mieszkańców jest 160 członków Towarzystw rolniczych, w Galicyi zachodniej przypada ich tylko 3 1/4.

Jeszcze gorzej stosunkowo przedstawia się stan funduszy. Z ostatnich lat 10 suma zaległości wynosi jeszcze teraz 8530 złr., a zaległości te wypłacają się nader powoli, gdy w zeszłym roku na ich rzecz wpłynęło zaledwie 1335 złr. Składki za rok ubiegły miały wynosić 5136 złr., w rzeczywistości zapłacono 1958 złr. Ogół dochodów Towarzystwa wynosił 10,768, wydatki 10,412, w kasie więc pozostało 356 złr.

Ze sprawozdania kuratoryi o szkole rolniczej Czernichowskiej, odczytanego przez wiceprezesa Paszkowskiego przekonujemy się, że smutne zajścia, jakie przed rokiem miały miejsce w szkole, nie miały charakteru stałego. Kuratorya w ogóle wyraża zadowolenie ze sposobu prowadzenia się i pilności uczniów, pochwała ich o dbałość własną godność, w skutek czego

sami starają się o usunięcie z zakładu ludzi, co swem zachowaniem przynoszą krzywdę zakładowi i kolegom. W przeciągu 19 lat istnienia szkoły, liczba uczniów w zakładzie znacznie się pomnożyła względnie do pierwotnego stanu. W roku 1860 było uczniów 18, w następnych latach 30, 39, 18, 30, 36, 46, 47, 54, i w r. 1870 46. W ciągu tego czasu ukończyło cały kurs nauk 46, a otrzymało patenta z ukończenia zakładu 32. W roku szkolnym bieżącym w szkole czernichowskiej pobiera nauki 45 uczniów.

Do najcenniejszych ulepszeń w gospodarstwie w Czernichowie, należy wystawienie pieca do wypalania wapna, którego koszt 8,031 złr. wynosiły, ale zapewne dobrze się wypłacić potrafią, gdy już podczas trzechmiesięcznego wypalania wapna, w zeszłym roku sprzedano 5,822 korcy za sumę 3,483 złr., w których czysty dochód przedstawia suma 566 złr.

Gospodarstwo w Czernichowie również przynosi znaczne korzyści, szczególnie co do ilości wydatku; gatunek ziarna w ostatnim roku nie tyle był wyborny, gdyż lato nie sprzyjało dojrzewaniu normalnemu ziarna. W gospodarstwie szczególnie podnieść należy urządzenia gospodarstwa leśnego i zasianie około 6000 kóp nowych drzew, których szkółki starannie są utrzymywane. Pomimo wydatków na szkółki, dochód z lasu przyniósł jeszcze około 400 złr. czystego zysku.

Zakład przyjął na siebie przedsiębiorstwo budowy tam na Wiśle, gdyż będąc powołanym do konkurencji, mniejszym kosztem może opędzić wydatki konkurencyjne i lepsze postawić tamy, niżeli na innej drodze takowe pobudowaneby być mogły. Wprawdzie podczas tegorocznych wylewów, Wisła przeszła przez wierzch grobli i zalala pola, a osobiwie łąki do folwarku Czernichowskiego należące, ale kuratorya żywi nadzieję, że zalew ten wielkiej szkody nie wyrządzi.

Co do funduszy, takowe obliczone są do 1. lipca 1870 r.

Wydatki na szkołę wynosiły: utrzymanie uczniów 8453 złr., utrzymanie szkoły 1925 złr., na nauczycieli 5141 złr. razem 15,519 złr.

Przychód szkoły wynosił: pozostałość kasowa z r. szkol. 1868/69 470 złr., opłata od uczniów 7560 złr., subwencya z funduszu krajowego 5000 złr., subwencya z ministerstwa rolnictwa 1000 złr., datki dobrowolne 68 złr., razem 13,806 złr. Deficyt zatem wyniósł 1712 złr. wraz z poprzednim deficytem 3697 złr. Na pokrycie Towarzystwo użyło: czystego dochodu z Czernichowa w sumie 1012 złr., oraz przewyżki dochodów z wystawy rolniczej w r. 1869 w Krakowie urzędzonej 2050 złr., razem 3070 złr. Zostaje niepokrytych tylko 627 złr.

Towarzystwo zaciągnęło z kasy oszczędności na wybudowanie pieca i spłacenie długów ciężących na Czernichowie 16,000 złr. Z tej sumy użyto na spłacenie dawnego długu 2321 złr., na zwrot długu Towarzystwu rolniczemu 5300 złr., na pokrycie deficytu szkolnego 627 złr., oraz na inne drobne wydatki 772 złr., razem wydało 9020 złr. Pozostało w kasie 1. lipca 6980 złr., których użyto w całości na wystawienie pieca do wypalania wapna. Ponieważ piec ten kosztował przeszło 8000 złr., resztę więc musiano pokryć z innych funduszy, rachunek wszakże jako niezamknięty jeszcze 1. lipca z. r. dopiero przyszły budżet usprawiedliwi.

Co do wykładow w szkole, poniosły one pewien uszczerbek w skutek zmian profesorów w ciągu roku, pomimo, że nowi profesorowie usiłowali jednolitą wykładów zachować; kuratorya zaś dołożyła starań, aby występujących nauczycieli zastąpić przez nowych najbardziej odpowiadających wymaganiom nauki. W miejsce prof. Rittermauna, nauczyciela hodowli, kuratorya powołała p. Litticha, patentowanego lekarza weterynaryi z Alfort; w miejsce p. Gąsiorowskiego, nauczyciela rolnictwa, powołała p. Przeciszewskiego; w miejsca p. Kudelki, który się przeniósł do szkoły rolniczej w Żabikowie w W. ks. Poznańskiem, katedrę chemii objął tymczasowo p. Bittner z Krakowa.

Zbiory zakładu powiększyły się ptakami ofiarowanymi ze zbioru członka Towarzystwa hr. Kazimierza Wodzickiego; nadto kuratorya nabyła dla zakładu niektóre maszyny, a p. Zieleniewski, właściciel fabryki maszyn w Krakowie, darował szkole młynek do szrotowania zboża, wartości 150 złr.

(Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.)

Stan wkładek był na dniu 31.	złr.	kr.
stycznia 1871	5,553.585	59
Od 1. do 28. lutego 1871	złr.	kr.
włożyło 1483 stron	186.490	51
zwrócono 1219 stronom	128.451	93

przybyło więc 58.038 58

Zatem na dniu 28. lutego 1871 był ogół wkładek 5,611.624 17

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

	Miejsce targu:				
	Kalwaryja	Andrychów	Wieliczka	Pizino	Wadowice
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	5 59	3 37	4 64	5 27	3 30
" żyta	3 70	3 19	3 . . .	3 30	3 30
" jęczmienia	3 1	2 80	2 66	2 78	2 78
" owsa	1 86	1 87	1 88	1 94	1 94
" grochu		4 42			
" hreczki					
" kukurudzy					
" ziemniaków	1 40	1 14	80	1 20	
Cetnar siana	2 . . .	1 87	1 66	1 30	1 85
Sąg drzewa twardego		8 . . .	11 75	9 90	8 . . .
" " miękkiego		6 30	9 30	7 . . .	5 50
Funt mięsa wołowego	16 . . .	20 . . .	17 . . .	15 . . .	24 . . .
Miara wina			60 . . .		
" piwa	16 . . .		14 . . .		
Wyrobnik z wiktem					30 . . .
" bez wikt					60 . . .

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. marca 1871.
 Hotel George: Hr. Potocki Konst., z Warszawy. — Rozwadowski Fr., z Babina.
 Hotel Europejski: Guminsey Bronislaw i Józef, z Sapahowa. — Jordan Kazimierz, z Konikowic. — Sierzpotocki Julian, z Uhrynowa. — Wasilewski Tadeusz, z Polanki. — Ghyka Jan generał, z Bukaresztu.
 Hotel angielski: Czajkowski i Hipolit, z Bóbrki. — Lisowski Rudolf, z Leżawy. — Szejkwowski Stan., z Uhrec. — Szeliga Józef, z Leżajska. — Zagórski Stan., z Lipowca.

Hotel Kuhna: Skolimowski Seweryn, z Winnik.
 Hotel warszawski: Stepnowski Robert, z Buska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. marca 1871.
 Pp. Hr Starzeński Leopold, do Podkamienia. — Br. Kapri Józef, do Czerniowic. — Dr. Berg, c. r. radca stanu, do Rossyi. — Gaberle Ernest, adw., do Jarosławia. — Jaźwiński Aleks., do Podniestrzan. — Łukasiewicz Grzegorz, do Chocimierza. — Obertyński Władysław, do Łąki. — Witosławski Władysław, do Brodów. — Wierzchowski Edgar, do Plesniań. — Zakrzewski Adolf, do Wiktoria.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 27. i 28. lutego 1871.

Pora	Barometr w milimetrach sprowadz. do 0° Cels.	Stopień ciepła według Celsiusa	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	St. in atmosfery
7. godz. zrana	741.07	- 0.5	83	Pd. b.sł	10
2. god. po poł.	738.73	+ 8.3	63	PdW.b.sł	9
9. godz. wieczór	736.36	+ 5.1	72	PdZ.b.sł	10
Rano szron.					
7. godz. zrana	731.00	+ 5.9	74	Pd. sł.	9
2. god. po poł.	728.79	+ 6.3	63	PdZ. m.	5
9. god. wieczór	724.50	+ 6.5	85	Z. m.	6

Deszcz = 9.04.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) na dochód śpiewaka p. Ludwika Fischer-Achten (pan Maurycy Schorr jako debiutant). Nowo wyuczona I. i II. akt z „**Otello Murzyn z Wenecyi**“, wielka opera podług włoskiego Grünbauma. Muzyka Rossiniego. — 4ty akt z „**Troubaodur**“, wielka opera podług S. Cammerano, przez Procha, c. k. kapelmistrza na-

dwornego. Muzyka J. Verdiego. — na zakończeniu po raz pierwszy: „**Loreley**“. Ustęp z niedokończonyj opery Mendelsohna Bartholdego.

Jutro (przedstaw. polskie) na dochód Karola Szobera, kapelmistrza sceny polskiej „**Wielki koncert**“, wykonany wspólnie przez dwie c. k. wojskowe muzyki nr. 34 i nr. 80, pod osobistym przewodnictwem pp kapelmistrzów Grzegorza Mayera i Antoniego Rosenkranza. — „**Zaloga okrętu**“, komiczna operetka w 1. akcie, muzyka G. N. Zaitza, tłumaczył Franciszek Waligórski. — „**Żona która zwodzi męża**“, komedia w 1. akcie z francuskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
" " " " " " " "	8 " 7 wieczór.
" " do Czerniowic o " "	8 " 32 rano.
" " " " " " " "	12 " 20 w nocy.
" " do Brod. i Zloc. o " "	8 " 52 rano.
" " " " " " " "	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m 37 rano.
" " " " " " " "	11 " — wieczór.
" z Czerniowic " " " "	7 " — rano.
" " " " " " " "	2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Zloczowa " " "	7 " 24 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " " " " " " "	12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zloc. o " "	6 " 53 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedazę	Kurs przebiegny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 1. marca.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			247 25	248 25
" kol. lwow.-czern. Jassy			188	189
" banku hipot. gal. c. po 200 zł. z wpłatą 50%			117	119
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			80 10	80 60
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			72 25	73
Banku hip. gal.			88 20	88 7
Gal. zakł. kred. włośc.			86 00	87 25
Oblig. indemn. gal.			74 20	74 70
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				100 50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II.				
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.				
" " " " II.				
Dukat holenderski			5 75	5 82
" cesarski			5 80	5 86
Napolondor			9 83	9 90
Pół imperyał rosyjski			9 95	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 61 1/2	1 62 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82 1/2	1 84
Srebro			121 50	123

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27. lutego 1871.

1. Dług publiczny.	(Za 100 zł.)
A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	68.35 68.50
od kwietnia do października po 5%	

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—
Metaliki po 4 1/2%	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	277.50 278.50
" " " " 1839 piąta część losów	277. — 278. —
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	89. — 89.50
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	94.70 94.90
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	109.25 109.75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	123.60 123.80
Renty Como po 42 lir. austr.	23. — 25. —
B. Krajów koronnych.	
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	
Czech	94. — 95. —
Bukowiny	72. — 72.50
Galicji	74.25 74.75
Niższej Austrii	96.25 96.75
Siedmiogrodu	75. — 75.50
Węgier	79.75 80.25
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	215.75 216.25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	254. — 254.20
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	922. — 926. —
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40%	—
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	—
Banku narodowego	724. — 725. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	580. — 580. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	220. — 220.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2120 2125
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	247.90 248.10
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	188.50 189. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	380.50 381.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	174.25 173.50
Spółki Borysławskiej & 200 zł. w. a.	—

3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.30 106.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	72. — 72.50
Gal. banku hyp. po 6%	87. — 87.50
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%	93.10 93.30
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	89.10 89.30
" " " " (renta) po 6%	—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.75 91.25
" " " " w. a.	87.50 —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	103. — 103.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	98.90 99.10

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	163.25 163.75
Clarego po 40 zł. m. k.	32. — 34. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	96. — 98. —
Keglevicza po 20 zł. m. k.	16. — 17. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. — 34. —
Paliego po 40 zł. m. k.	28. — 29. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50 16.50
Salma po 40 zł. m. k.	39. — 40. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	27. — 28. —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	117. — 122. —
" " " " 50 zł. w. a.	58. — 60. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22. — 23. —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	21.50 22.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)	
Amsterdam za 100 zł. hol.	104.15 104.25
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.25 103.40
Berlin za 100 tal.	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.60 103.75
Hamburg za 100 M. B.	91.40 91.50
Londyn za 100 ft. szt.	123.90 124.10
Paryż za 100 fr.	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	—
" peł. wagi	5.83 5.85
Korona	—
20frankówka	9.87 9.87 1/2
Rosyjski imperyał	—
Talar związkowy	—
Srebro	121.85 122. —

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 1. marca.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	20
" " " " w srebrze	68	30
Losy z 1860 roku	95	20
Akcyje banku wiedeńskiego	725	—
" " " " kredytowego	252	60
Londyn 10 funtów szterlingów	124	15
Srebro	122	25
Napolondor	9	89
Dukat	5	83

DZIENNIK URZĘDOWY.

(519 2—3) **Ogłoszenie licytacji.**
 Nr. W. 2068. Wydział krajowy, jako administrator funduszu stypendyjnego Głowińskiego, wypuszcza propinację w dobrach Winniki z przyległościami, w dzierzawę na lat 3 miesięcy dwa, od 1. Listopada 1871 r. do 31 Grudnia 1874 r.

Jako cenę wywołania stanowi się czynsz roczny w kwocie siedmiu tysięcy złr. w. a.
 Chęć zadzierzawienia mający składać mają oferty opieczetowane, do dnia 13 Kwietnia r. b. w biurze V Wydziału krajowego, w którym to dniu o godzinie 12 będą odpieczetowane. Później złożone oferty uwzględnione nie będą.
 Oferty mają być opatrzone marką stęplową na 50 ct., mają zawierać cyframi i literami wyrażoną kwotę ofiarowanego czynszu rocznego i deklarację iż oferent czytał warunki licytacyjne i takowe przyjmuje.
 Do oferty ma być dołączony kwit kasy krajowej na złożone wadium w kwocie 700 złr. w gotówce lub w papierach publicznych według kursu. Wadium to zostanie nieutrzymującym się przy dzierzawie zwrócone najdalej w 10 dniach po licytacji.

Warunki licytacji przeczytać wolno codziennie w biurze V Wydziału krajowego.

Wydział krajowy zastrzega sobie prawo zatwierdzenia licytacji, przy czem wolno mu wszystkie oferty odrzucić, lub wybrać z nich dowolnie jedną chociażby mniej korzystną pod względem wysokości ofiarowanego czynszu dzierzawnego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim. We Lwowie, dnia 17 Lutego 1871.

(517 3—3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 1159. Celem wydzierzawienia poboru mytowego na rogatce mostowej w Krzyżowy, przy Limanowy, według III. klasy taryfowej na czas od dnia objęcia tejże aż do końca grudnia 1872. odbędzie się dnia 14. marca 1871. od Smej do 12tej godziny przed południem w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Nowym Sączu publiczna licytacja.
 Jako cenę wywołania stanowi się roczny czynsz dzierzawny 3858 złr. a. w., z którego 10 procent jako wadium przy licytacji złożone być musi.
 Pisemne oferty z dołączeniem 10% wadium mogą

być aż do 13. marca 1871. najdalej do 2giej godziny popołudniu na ręce Naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Nowym Sączu wniesione.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w powiatowej dyrekcji skarbowej w godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa dyrekcya skarbu.
 Nowy Sącz, dnia 23. lutego 1871.

(490 2—3) **Edikt.**

Nr. 4815. Vom k. k. Bezirksgerichte in Buczacz werden die Erben der liegenden Masse nach Israel Feibisch Stern hiemit in Kenntniß gesetzt, daß Marcus Preminger h. g. unterm 28. November 1870 Z. 4815 gegen dieselben ein Gefuch wegen Intabulirung als Eigentümer einer der liegenden gehörigen ungetheilten Hälfte der Realität sub Nr. 92 St. in Buczacz überreicht habe, daß diesem Gefuche willfahrt, und der bezügliche Verkauf dem Curator der liegenden Masse nach Israel Feibisch Stern dem Hun Mayer Stern zugestellt wurde.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Buczacz, den 4. Februar 1871.

(502 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3804/cyw. C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie zawiadamia niniejszym edyktem panią Teresę Zarębską była c. k. poczmistrzynią w Czortkowie obecnie z miejsca i pobytu niewiadomą, że przeciw niej pan Alfred Dochot c. k. poczmistrz w Czortkowie pod dniem 22 Listopada 1870 L. 3804 pozew o zapłatę kwoty 2001 złr. 5 cent. zpu w tutejszym sądzie wniosła, na który termin do rozprawy ustnej na dzień 27. Kwietnia 1871 o 10 godzinie przedpołudniem wyznaczony został. Ponieważ miejsce pobytu pozwanej niewiadome jest, dlatego na koszt i niebezpieczeństwo tejże pani Bazyli Ułwański kuratorem mianowany został, z którym rozprawa według przepisów sprawy sądowej przeprowadzona zostanie.

Wzywa się pozwaną, ażeby zawczasu albo sama się jawiła, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony dokumenta lub informacje nadesłała, albo innego zastępcę obrała, gdyż w razie zamieszkania prawne skutki sama sobie przypisać ma.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Czortków dnia 31. Grudnia 1870.

(503 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 4297. C. k. sąd powiat. podaje do wiadomości, że w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego saudeckiego z dnia 17. sierpnia 1870 l. 2952 Walentego Wacławskiego z Bieśnika za marotrawcę uznano nad nim kuratelę ustanowiono i p. Józefa Sikorę z Bieśnika za kuratora nadano.

Gorlice, dnia 10 lutego 1871.

(504 1—3) **E d y k t.**

L. 340. We wrześniu 1870 przytrzymano w Rozdziałowie konia kasztanowatego lat 6 mającego i klacz bułąną 3letnią, z rasy koni chłopskich, bez właściciela.

Uzyskana ze sprzedaży tych koni kwota 26 zł 85 kr. w. a. znajduje się w tutejszo-sądowym depozycie.

Wzywa się każdego, ktokolwiekby jaką pretensję do tej kwoty sobie rościł, ażeby w przeciągu roku pod zagrożeniem następstw prawnych prawa swe wykazał.

C. k. sąd powiatowy.
Sokal, dnia 16. lutego 1871.

(507 1—3) **O g ł o s z e n i e.**

L. 107. Wydział powiatowy w Stanisławowie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej z roczną płacą 800 zł. w. a.

Kompetenci mają podania swe wykazujące uzdolnienie do tej posady wnieść do wydziału powiatowego do dnia 1. kwietnia 1871.

Z Wydziału powiatowego.
Stanisławów, dnia 23 lutego 1871.

(520 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 17. W ubiegłym roku 1870 urzędowali następujący adwokaci wokregu tutejszej izby adwokackiej:

A. Z siedzibą w Stanisławowie.

1. Dr. Aleksander Dwernicki.
2. " Marcei Eminowicz.
3. " Karol Kwiatkowski.
4. " Kajetan Maramorosz.
5. " Wojciech Przybyłowski.
6. " Joachim Rosenberg.
7. " Walery Szydłowski.
8. " Karol Tutak.
9. " Maurycy Wurzel.

B. Z siedzibą w Kolomyi.

10. Karol Dobrucki, pens. radca.
11. Dr. Artur Maciejowski.
12. " Wilhelm Rasch.

C. Z siedzibą w Śniatynie

13. Dr. Stanisław Rudrof.

Od Wydziału Izby adwokatów.
Stanisławów, dnia 22. lutego 1871.

(522 1—3) **E d y k t.**

L. 4102. C. k. sąd powiatowy w Lisku zawiadamia niniejszym p. Jabóba Rastawieckiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, iż p. Izaak Kanner w dniu 23. listopada 1870 do l. 4102 przeciw niemu pozew o wykreślenie Dom. I. pag 64. u. 3 on. zaintabulowanej sumy 500 złr. m. k. ze stanu biernego realności pod l. k 93 w Lisku położonej, wniosł, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 20go marca 1871 o godzinie 10. rano wyznaczony został, i że sąd tutejszy celem zastępowania pozwanego w tym sporze na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. Szczęsnego Cząsteckiego ustanowił, z którym spór ten według ustawy sądowej przeprowadzonym będzie.

Wzywa się przeto pozwanego, aby na wyznaczonym terminie albo osobiście w sądzie stawił się albo potrzebne dokumenta ustanowionemu mu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tegoż sądowi tutejszemu oznajmił, w ogóle do obrony prawem przepisanych środków użył, inaczej z zaniechania tegoż wyniku skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Lisko, dnia 27. grudnia 1870

(523 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 285/kr. Dnia 21. Lipca 1870 przytrzymano w Popielnikach i tutejszemu sądowi oddano z kradzieży pochodzących parę koni a mianowicie:

a) gniadego wałacha 6letniego z białą gwiazdką na czole rasy krajowej

b) gniadą klacz 6letnią z białym znakiem na grzbiecie i przednich nogach, rasy krajowej — które to konie, gdy właściciele onych dotąd się nie zgłosili w myśl §. 356 i 357 dnia 17. Marca 1871 o 10 godzinie

rano w tutejszym Sądzie publicznie zlicytowane zostaną, jeżeli się właściciel aż do powyższego terminu nie zgłosi.

C. k. Sąd śledczy
w Śniatynie 17. Lutego 1871.

(524 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3471. C. k. Sąd powiatowy czyni wiadomo że na zaspokojenie wywalczonej przez Naftali Halpern przeciw małżonkom Karolowi i Katarzynie Becker, tudzież Janowi i Babecie Petscha her summy 550 złr. z odsetkami po 15% od dnia 15. Listopada 1867 rachować się mającymi tudzież kosztami egzekucji w kwotach 3 złr. 23 ct., 22 złr. 20 ct. i 5 złr. 82 ct. przymusowa licytacja hipotecznej realności w Stryju Nr. k 9. na Podzamczu położonej na małżonków Karola i Katarzyny Becker intabulowanej, pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Ta licytacja odbędzie się na dniu 12. Maja 1871 o godzinie 10. z rana w tutejszym c. k. Sądzie, przy której ta realność także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w kwocie 2207 złr. 31 ct. a. w.

3. Każdy licytant ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadium 5% ceny wywołania to jest kwotę 111 złr. gotówką lub książeczkami kasy oszczędności krajowej, papierami państwowymi lub banku hipotecznego — podług kursu dziennego. — Wadium złożone nabywcy w ceny kupna wrachowanemu, reszta licytantom zaś po skończonej licytacji zwrócone będzie.

4. Nabywca obowiązany będzie w przeciągu dni 30, po doręczeniu mu uchwały akt licytacji potwierdzający połowę ceny kupna gotówką z dorachowaniem złożonego wadium, drugą połowę zaś w dalszych dniach 30 złożyć.

5. Po zapłaceniu całej ceny kupna wystawiony będzie nabywcy dekret własności, ta realność jemu w fizyczne posiadanie odda się, a intabulowane długi na cenę kupna przeniesione zostaną.

Resztę warunków licytacji, ekstrakt tabularny i akt oszacowania można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamiają się Naftali Halpern, małżonków Karola i Katarzyny Becker, kredytorowie intabulowani, Eustach Halicki, Filip Leibrock, Ester Katz, Josel Zwilling, Moses Unger, c. k. prokuratora skarbu, z życia i pobytu niewiadomi małżonkowie Jan i Anna Kirzewscy, nakoniec kredytorowie którzy później intabulowani zostaną, lub którym uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny przed terminem do licytacji wyznaczonym doręczoną by być nie mogła, przez edykt i ustanowionego do tego aktu kuratora w osobie P. adwokata Dr. Baczyńskiego.

Z c. k. Sądu powiatowego
Stryj dnia 14. Lutego 1871.

(525 1—3) **K o n k u r s.**

Nr. 139/1871. Na mocy wysokiego rozporządzenia c. k. Dyrekcji skarbowej krajowej z dnia 3. Lutego 1871 L. 525 rozpisuje się niniejszym konkurs na opróżnioną posadę dozorczy chorych przy c. k. Zarządzie salinarnym w Bochni z płacą tygodniową 6 złr. w. a. wolnym mieszkaniem lub rełutem rocznych 26 złr. systemizowanym deputatem soli, jako też z prawem osiągnięcia prowizji.

Ubiegający się o tę posadę zechcą własnoręcznie pisane podania wnieść do c. k. Zarządu salinarnego w Bochni i to najdalej po dzień 20. Marca b. r., w których wykazać należy wiek, stan zdrowia, moralność, biegłość w języku polskim, w piśmie i słowie; nakoniec uzdolnienie do stawiania piwawek, przykładania plastrów jakoteż wykonania wszystkich przez lekarza chorym zaordynowanych środków. — Do obowiązków dozorczy należeć będzie przedewszystkiem odwiedzanie i pielęgnowanie chorych w ich mieszkaniach, czuwanie nad ściśle przestrzeganiem zaordynowanych diet, nad postępem chorób; nakoniec nad czystością pościeli i mieszkań chorych.

Od c. k. Zarządu salinarnego w Bochni.
Bochnia dnia 24. Lutego 1871.

(527 1—3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 5077. Na zaspokojenie pretensji Meudla Kocho z Niemirowa przeciw sukcesorom po Ilku Skorodyńskim w kwocie 8 złr. 50 ct. w. a. zpn., tudzież na zaspokojenie tegoż przeciw tymże sukcesorom pretensji w kwocie 9 złr. 30 ct. zpn., odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 87 w Niemirowie położonej na dniu 4. Kwietnia 1871 i na dniu 26. Kwietnia 1871 i na dniu 16. Maja 1871. każdą razą o 9 godzinie przedpołudniem. Kupienia chęć mający, mają złożyć wadium 13 złr. w. a. Warunki licytacji mają być w registraturze przejrane tak przed licytacją, jako też i przy licytacji.

C. k. Sąd powiatowy.
Niemirow dnia 31. Grudnia 1870.

(528 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4939. C. k. Sąd powiatowy w Przemyslanach podaje do wiadomości, że w tymże, celem zaspokojenia Chaimowi Schwagrowi należącej się pretensji 800 złr. w. a. zpn., odbędzie się 30. Marca, 28. Kwietnia i 31. Maja 1871. każdą razą o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. con. 183 star. 182 now. w Przemyslanach położonej, wedle księgi Tom. III. pag. 20. Nr. 370 n. 3 haer., w jednej połowie do Józefy Włisłockiej, a w drugiej połowie do masy spadkowej ś. p. Wojciecha Włisłockiego należącej, która to realność na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej i wywołania w ilości 3743 złr. 90 kr w. a. lub przynajmniej za tę cenę, przy trzecim

zaś terminie za jaką bądź cenę sprzedaną będzie; dalej, że jako wadium złożoną być ma przed rozpoczęciem licytacji kwota 380 złr. w. a.; — potem, że akt szacunkowy i warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć, lub w odpisie podjąć jest wolno; — nareszcie, że dla niewiadomej z miejsca pobytu Heleny Luszczak i wszystkich tych, którzyby w między czasie rzeczowe prawa na realności sprzedanej mającej nabyli, lub którymby rezolucje sądowe pomienionej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu wcale lub zawczasu doręczyć nie mogli, Med. Dr. Józef Zakrzewski kuratorem, a Leopold Pestendorfer jego zastępcą mianowanym został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Przemyslan 31. Stycznia 1871.

(529 1—3) **E d y k t.**

Nr. 295. C. k. Sąd powiatowy w Skolem podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Wincentego Chmurowicza 100 złr. w. a. zpn. przymusowa sprzedaż przez licytację gospodarstwa gruntowego pod l. con. 41. L. rep. 107 w Synowudzku niżem położonego, własnością Krawec będącego, w Sądzie tutejszym w trzech terminach na dzień 23. Marca 6 i 20. Kwietnia 1871. każda razą o godzinie 10. przed południem wyznaczonych pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w ilości 487 złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 20 część ceny wywołania w okrągłej ilości 90 złr. jako zakład w gotówce do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciele do depozytu złożonym innym zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym będzie.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w przeciągu dni 30 od dnia prawomocności rezolucji sądowej, akt licytacji zatwierdzającej ofiarowaną cenę kupna z policzeniem w nią wadium złożonego w gotowiznie sądowej złożyć, poczem dekret własności otrzyma, i w fizyczne posiadanie kupionego gospodarstwa na własne koszta wprowadzony zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Skole dnia 20. Lutego 1871.

(538 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 469-Pr. Upoważnienie udzielone wys. Ministerstwu ustawą z dnia 28. listopada 1870 (Nr. 138 D. p. p.) do pobierania podatków stałych i niestałych i należności rządowych wraz z dodatkami według istniejących obecnie ustaw, a mianowicie dodatków w wysokości ustawą z dnia 12. kwietnia 1870 (Nr. 52 D. p. p.) oznaczonej na czas od 1go stycznia do końca lutego 1871 zostało na mocy ustawy z dnia 26. lutego 1871 w równej mierze na miesiąc marzec r. b. przedłużone.

Stosownie do wydanego celem wykonania tej ustawy rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa skarbu z dnia 26. lutego 1871 l. 6079 pobierane były mają w całości raty podatku gruntowego, domowo-klasowego, czynszowego i dochodowego w marcu zapadłe.

Co się dodatkowo do tutejszego obwieszczenia z dnia 16. grudnia 1870 l. 2645-Pr. do powszechnej podaje wiadomości.

We Lwowie, dnia 28. lutego 1871 r.

K u n d m a c h u n g.

Nr. 460-Pr. Mit dem Geſetze vom 26ten Februar 1871 wurde die im Geſetze vom 28ten November 1870 (R. G. Bl. Nr. 138) dem hohen Finanz-Ministerium erteilte Ermächtigung die bestehenden directen und indirecten Steuern und Abgaben sammt Staatszuschlägen nach Maßgabe der gegenwärtig bestehenden Besteuerungsgesetze, und zwar die Zuschläge zu den directen Steuern in der durch das Finanzgesetz vom 12. April 1870 (R. G. Bl. Nr. 52) bestimmten Höhen in der Zeit vom 1. Jänner bis Ende Februar 1871 fortzuerheben, in gleicher Weise auf den Monat März 1871 ausgedehnt.

Zu Gemäßheit des die Ausführung dieses Gesetzes bezweckenden h. Finanz-Ministerial-Erlaſſes vom 26. Februar 1871 Zahl 6079 werden die an der Grund-, Hausclaffen-, Einkommen- und Einkommensteuer im März l. J. fälligen Raten ganz einzubeheben sein.

Was im Nachhange zur h. v. Kundmachung vom 16. December 1870 3 2645-Pr. zur allgemeinen Kenntniß bekannt gegeben wird.

Lemberg, am 28. Februar 1871.

(516 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. L. 3178. W celu zabezpieczenia wykonania potrzebnych budowli zachowawczych na trzyletni przeciąg czasu, to jest w latach 1871, 1872 i 1873, na gościach rządowych Biała- Stryj- Śniatyńskim i Sambor Gródeckim w okręgu budowniczym Samborskim, odbędzie się dnia 22. Marca 1871, o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Samborze, licytacja przez oferty.

Cena fiskalna robót przeznaczonych do wykonania w roku 1871 wynosi kwotę ogólną 7629 złr. 03 1/2 ct.

Odnoszące się do tych budowli warunki przeglądane można w rzezonem Starostwie w godzinach urzędowych.

Osoby życzące sobie objąć to przedsięwzięcie na cały trzyletni przeciąg czasu lub też tylko na r. 1871, zechcą wnieść najdalej do terminu oznaczonego dla odbycia licytacji pisemne oferty zaopatrzone w 5% wadium do c. k. Starostwa w Samborze.

Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów 22. Lutego 1871.

(495 2-3) **E d y k t.**

Nr. 1778. Ces. król. Sąd krajowy uzupełnia w skutek uchwały na dniu 19. marca 1870. do l. 8389 zapadłej edykt na dniu 27. listopada 1869. do l. 46.762 wydany w tej mierze, że książeczka gal. kasy oszczędności w tymże powołana, jest do Nr. 8904 wystawiona.

Lwów, dnia 11. lutego 1871.

(493 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2122. Zabłotowski c. k. Sąd powiatowy do powszechnej podaje wiadomości, iż na prośbę Saula Haspla w celu ściągnięcia należących się temuż od Piotra Kłyma pretensji w kwocie 80 zhr. zpn. przymusowa publiczna sprzedaż realności włościańskiej, dłużnikowi własnej, w Zebranówce pod Nr. konskr. 44. położonej, a ciała tabularnego nie stanowiącej w trzech terminach, a to 28. marca, 28. kwietnia i 30. maja 1871., każdą razą o 10. godzinie przed południem w Sądzie tutejszym się odbędzie. Wartość tej realności i teże cena wywołania wynosi 125 zhr. wadyum zaś 12 zhr. 50 ct. w. a. Bliższe warunki licytacyjne w Sądzie tutejszym przejrzane być mogą.

Zabłotów, dnia 31. grudnia 1870.

(497 2-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 30. Wydział Izby Adwokatów w Przemyślu ogłasza w myśl §. 7. ust. adw. z dnia 6. lipca 1868. l. 96. Dz. pr. P., że p. Dr. Wacław Skórski wpisanym został w księgę tutejszej Izby Adwokatów, jako adwokat praktykę w Przemyślu wykonywający.

Od Wydziału Izby Adwokatów.

Przemyśl, dnia 22. lutego 1871.

(492 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3380/cyw. C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie wzywa nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Wincentego i Małgorzatę Kułagów ze Sokolnik aby się w przeciągu roku do przyjęcia spadku po ojcu ś. p. Wojciechu Kuładze zmarłym w Sokolnikach dnia 18. stycznia 1842. bez pozostawienia ważnej ostatniej woli rozporządzenia zgłosili, gdyż inaczej postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nieobecnych sukcesorów kuratorem Janem Kułagą ze Sokolnik przeprowadzone będzie.

Rozwadów, dnia 7. lutego 1871.

(499 2-3) **E d y k t.**

Nr. 1380. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem, z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Seliga Horowitza, a w razie jego śmierci tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że p. p. Teofil i Antonina Brudzińscy przeciw nim wnieśli na dniu 28. stycznia 1871. do l. 1380 w tutejszym Sądzie pozew, o uznanie za zgasłe, i tabularnemu wykreśleniu podpadłe prawo do sumy 340 rubli rosyjsk. na realności pod Nr. 53³/₄ w Stanisławowie położonej na rzecz pozwanego Seliga Horowitza zainstabulowane, który tu sądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 1380/1871. do ustnej rozprawy na dzień 28. marca 1871. o godzinie 9. zrana zadekretowany został.

Gdy jednak pozwani z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, przeto ustanowionym został dlań kurator w osobie p. adwokata Dra. Maramorosa z zastępstwem p. adwokata Dra. Szydłowskiego. Jest tedy rzeczą pozwanym wcześniej przed powyższym oznaczonym terminem, ustanowionemu dlań kuratorowi p. Dr. Maramorosowi udzielić swą informację, lub też sobie innego obrońcę wybrać i tutejszemu sądowi o tem donieść, gdyż w przeciwnym razie zle skutki zżąd wyniknąć mogące, samemu sobie przepisać będą musieli.

Stanisławów, dnia 4. lutego 1871.

(498 2-3) **E d y k t.**

Nr. 16.461. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy niniejszem z miejsca pobytu niewiadomym pp. Ignacemu Wronowskiemu, Wincentemu Wronowskiemu, Magdalenie z Wronowskich Moderowskiej, Feliksowi Wronowskiemu, Antoniemu z Wronów Wronowskiemu, Józefie z Wronowskich Humnickiej, Wolfowi Wachtel, Antoniemu Wronowskiemu i Zofii Wronowskiej, a w razie ich śmierci, ich z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom wiadomem czyni, iż przeciw nim p. Włodzimierz hr. Baworowski pod dniem 30. grudnia 1870. do l. 16.461 pozew o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Buczacza z przyległościami egzekucji sum 1300 złp., 300 złp. i 121 złp. dozwoleń z ustępami następnymi i nadcieżarami do tutejszego Sądu obwodowego wniósł, który to pozew tu sądową uchwałą z dnia 31. grudnia 1870. do l. 16.461 do ustnego postępowania na dzień 21. marca 1871. o godzinie 9. rano zadekretowany, zaś równocześnie dla powyższych z miejsca pobytu nieznanymi pozwanymi i tychże nieznanymi spadkobierców kuratorem adw. Dr. Szydłowski z zastępstwem adw. Dr. Tutaka mianowany został. Rzeczą jest tedy tych pozwanym, celem bronięcia swoich praw lub ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację wcześniej udzielić lub też przez innego pełnomocnika temu Sądowi wskazać, inaczej bowiem skutki z zaniedbania tego obowiązku wyniknąć mogące sami sobie przepisać będą musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 31. grudnia 1870.

(491 2-3) **E d y k t.**

Nr. 313/cyw. C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 3. kwietnia, 1. maja i 5. czerwca 1871., każdą razą o godzinie 9tej przed południem, odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności pod Nr. kons. 70 w Mikołajowie (w powiecie Żydaczowskim) położonym do masy spadkowej Feliksa Witwickiego należącej,

celem zaspokojenia intabulowanej na tej realności na rzecz miasta tutejszego pożyczki 840 zhr. w. a. zpn. i kosztami zaległej.

Cena szacunkowa tej realności, niżej której takowa w powyższych terminach sprzedana nie będzie i która oraz stanowi cenę wywołania wynosi 2658 zhr. 72 ct. w. a.

Wadyum, które przez każdego chęć kupienia mającego przed licytacją ma być gotówką złożone, ustanawia się 266 zhr. w. a.

Cena kupna z wliczeniem wadyum ma być w przeciągu dni 14 po prawomocności uchwały, akt licytacji zatwierdzającej do Sądu tutejszego złożoną.

Na wypadek, gdyby na powyższych terminach realność za cenę wywołania sprzedana być nie mogła, wyznacza się do ułożenia warunków termin w Sądzie tutejszym na dzień 9. czerwca 1871. o godzinie 10. przed południem.

Kuratorom dla wierzycieli, którym by uchwała licytacyjna nie mogła być doręczona, lub którzy by po 3. grudniu 1870. na hypotekę weszli, mianuje się p. Piotra Łabowskiego w miejscu zamieszkałego.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Mikołajów, dnia 14. lutego 1871.

(496 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1870. W skutek rozporządzenia wysokiego c. l. ministerstwa handlu przestaną z dniem ostatniego t. m. poczty osobowe między Kałuszem a Bursztynem obiegać, a zamiast tych będzie od 1go marca 1871. karyolka i jazda posłańcza zaprowadzona, a to w następującym porządku:

I. Karyolka między Bursztynem i Kałuszem.

Codzień.

Z Bursztyna o godzinie 6. m. — rano.
Do Wojniłowa " 8. " 10 "
Z Wojniłowa " 8. " 25 "
Do Kałusza " 10. " 15 przed połudn.

Odchodzi z Bursztyna po przybyciu pociągu Nr. III. ze Lwowa.

Z Kałusza o godz. 3. m. — po połudn.

Do Wojniłowa " 4. " 50 "

Z Wojniłowa " 5. " 5 "

Do Bursztyna " 7. " 15 wieczór.

Łączy się w Bursztynie z pociągami IV. do Lwowa, wraca z Wojniłowa do Bursztyna.

Wraca z Kałusza do Wojniłowa.

II. Jazda posłańcza między Kałuszem a Bursztynem.

Codzień.

Z Kałusza o godzinie 5. min. — rano.
Do Wojniłowa " 6. " 50 "
Z Wojniłowa " 7. " 5 "
Do Bursztyna " 9. " 15 przed połudn.

Łączy się w Bursztynie z pociągami II. do Lwowa.

Z Bursztyna o godzinie 1. m. — po połudn.

Do Wojniłowa " 3. " 10 "

Z Wojniłowa " 3. " 25 "

Do Kałusza " 5. " 15 "

Odchodzi z Bursztyna po przybyciu pociągu I. ze Lwowa.

Obie jazdy będą przewozić przesyłki pieniężne bez ograniczenia wartości, frachty (ładunki) do 25 funtów pojedynczej wagi, przesyłki większej wagi, które pociągami do Bursztyna lub pocztą osobową do Kałusza nadejdą, będą także dalej przewożone, jeżeli objętość tychże do opakowania w kariole lub wozie posłańczym miejsce mieć będzie.

Co się niniejszem ogłasza.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów dnia 15. lutego 1871.

K u n d m a c h u n g.

Nr. 1870. In Folge Anordnung des hohen Handelsministeriums werden die Personalfahrten zwischen Kałusz und Bursztyn mit Ende des l. Mts. eingestellt und statt derselben vom 1. März an eine Cariolepost und eine Botenfahrt eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

1. Cariolepost zwischen Bursztyn und Kałusz.

Täglich.

Von Bursztyn 6 Uhr — Min. Früh.
in Wojniłow 8 " 10 " "
von Wojniłow 8 " 25 " "
in Kałusz 10 " 15 " Vormittags.

Geht ab von Bursztyn nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

Von Kałusz 3 Uhr — Min. Nachmittags.

in Wojniłow 4 " 50 " "

von Wojniłow 5 " 5 " "

in Bursztyn 7 " 15 " Abends.

Influit in Bursztyn zum Zuge Nr. IV. nach Lemberg.

Retourritt von Wojniłow nach Bursztyn.

Retourritt von Kałusz nach Wojniłow.

2 Botenfahrt zwischen Kałusz und Bursztyn.

Täglich.

Von Kałusz 5 Uhr — Min. Früh.
in Wojniłow 6 " 50 " "
von Wojniłow 7 " 5 " "
in Bursztyn 9 " 15 " "

Influit in Bursztyn zum Zuge Nr. II. nach Lemberg.

Von Bursztyn 1 Uhr — Min. Nachmitt.

in Wojniłow 3 " 10 " "

von Wojniłow 3 " 25 " "

in Kałusz 5 " 15 " "

Geht ab von Bursztyn nach Ankunft des Zuges Nr. I. aus Lemberg.

Mit beiden Fahrten werden Geldsendungen ohne Beschränkung des Wertes, und Frachten bis zum Einzelgewichte von 25 Pfund befördert, wobei übrigens bemerkt wird, daß auch schwerere Sendungen, welche mit den Bahnzügen in Bursztyn oder den Personalfahrten in Kałusz eintreffen, befördert werden müssen, falls der Packraum und die Tragfähigkeit der Cariole- und Botenwagen den Transport zulässig machen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galtz. Postdirection.

Lemberg, am 15. Februar 1871.

(509 2-3) **E d i c t.**

Nr. 2761. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanislaw wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, so wie über das, in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 R. G. B. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen der Malke Horowitz Schmittwaarenhändlerin in Stanislaw der Concurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselben wurde der k. k. Landesgerichtsrath Herr Adolt v. Pressen und als einstweiliger Masseverwalter Herr Marcus Jonas, Handelsmann zu Stanislaw bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen, vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an, bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concursordnung, zur Vermeidung der in derselben angedrohten Nachtheile, zur Anmeldung, und bei der Tagfahrt auf den 20. April 1871 Vormittags 10 Uhr bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihrer Vertrauung, endgiltig zu berufen.

Vorläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Masseverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses eine Tagfahrt auf den 16. März 1871 Vormittags 10 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen, vorgeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Stanislaw oder im Sprengel des hiesigen Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 der C. D. einen hierorts wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigens über Antrag des Concurscommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung gegeben werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislaw, den 24. Februar 1871.

(521 2-3) **E d i c t.**

Nr. 2424. Vom k. k. Kreisgerichte als Handelsgerichte zu Stanislaw wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte, wo immer befindliche, bewegliche, so wie über das, in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 R. G. B. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Isaac Weisshaus in die Handelsregister eingetragenen Tuch- und Kleiderwaarenhändlers in Stanislaw und daselbst wohnhaft der Concurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselben wurde der k. k. Landesgerichtsrath v. Pressen und ein einstweiliger Masseverwalter Herr H. Kandler Inhaber des Commissionsgeschäftes gleicher Firma in Stanislaw bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen, vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an, bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concursordnung, zur Vermeidung der in derselben angedrohten Nachtheile, zur Anmeldung und bei der Tagfahrt, welche auf den 25. Mai 1871 Vormittags 10 Uhr bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihrer Vertrauung endgiltig zu berufen.

Vorläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Masseverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses eine Tagfahrt auf den 9ten März 1871 Vormittags 10 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen vorgeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Stanislaw oder im Sprengel des hiesigen Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 der C. D. einen hierorts wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigens über Antrag des Concurscommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger und Wiener Zeitung bekannt gegeben werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislaw, am 25. Februar 1871.

2

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniß vom 15. Februar 1871, S. 4152 Stf., das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 41 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 11. Februar 1871 wegen des darin anlässlich des Artikels „Napravte krivdu tu“ enthaltenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe § 65 lit. b St. G., dann der Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung §. 300 und 302 St. G. in Betreff dieses Artikels gemäß §. 36 St. G. ausgesprochen (510)

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Lan-

desgericht in Straßachen in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 228 des politischen Tagblattes „Zukunft“ erschienenen Artikels unter der Ueberschrift „Die deutsch-österreichische Frage, von einem Slovaken beleuchtet“ das Verbrechen des Hochverrats nach §. 58 lit. c St. G. begründe, und verbindet damit nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 das Verbot der weiteren Verbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 22. Februar 1871.

Bojchan mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesge-

richt in Straßachen in Wien als Preßgericht erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 2 der periodischen Druckschrift „Chronik für Alles“ erschienenen Artikels unter der Ueberschrift „Die Geschichte von den 12 Türken“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15ten October 1868 Nr. 142 R. G. B., das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 22. Februar 1871.

(513)

Bojchan mp.

DONIESIENIA PRYWATNE.

C. k. uprzyw.

galicyjski akcyjny Bank hipoteczny.**Trzecie zwyczajne Walne Zgromadzenie**

akcjonaryuszów c. k. uprzyw.

galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego

odbędzie się **w Sobotę dnia 15. kwietnia b. r. o godzinie 11. przed południem**

w lokalnościach Banku (plac maryacki, dom Gablenza) **we Lwowie.**

PRZEDMIOT ROZPRAWY.

1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1870.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej z zamknięcia rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1870.
4. Uchwalone na ostatniem walnem zgromadzeniu, a pozostałe bez wykonania, upoważnienie Rady nadzorczej do rozpisania dalszej wpłaty po 10proc. lub 20 zł. na akcyę.
5. Wniosek przeniesienia filii Banku z Białej do Bielska.

P. T. Akcjonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem walnem zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 63 stat. złożyć akcyę swoje (kwity tymczasowe) **najdalej do dnia 18. marca b. r. w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie, lub w filiach Zakładu w Białej, Czerniowcach, Krakowie, Samborze i Tarnopolu**, na które oprócz pokwitowania otrzymają także karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

P. T. Akcjonaryusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych umieszczone, wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Na 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem, zamknięcie rachunków i bilans złożone będą w sekretaryacie Rady nadzorczej, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej P. T. akcjonaryuszom po jednym egzemplarzu wydane będą.

Lwów, dnia 23. lutego 1871.

Rada nadzorcza.

§. 65.

Każdy akcjonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcyj złożył. Żaden jednak akcjonaryusz, bez względu, czy we własnem imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje, i żaden pełnomocnik, czy jednego czy więcej akcjonaryuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

§. 66.

Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może wykonywać akcjonaryusz tak osobiście, jak też i przez umocowanie drugiego akcjonaryusza mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę ich stowarzyszenia, wogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci nie byli sami akcjonaryuszami. (506 2-3)

C. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.**Ogłoszenie.**

Od dnia 1. marca b. r. aż do dalszego postanowienia **zniża się do połowy każdorazowy dodatek do ażyja dla następujących artykułów**, przy nadaniu najmniej 100 centnarów cłowych do jednego listu frachtowego, mianowicie:

1. dla **spirytusu**, przy przewozie ze wschodu do Krakowa i dalej,
2. dla **nafty**, a to:
 - a) z Przemysła i ze stacyi na wschód za Przemysłem leżących do Krakowa i dalej,
 - b) z Przemysła i ze stacyi na zachód przed Przemysłem leżących przez Brody lub Tarnopol, a po otwarciu dalszej przestrzeni przez Podwołoczyska do Rosyi.
3. dla **kali Kałuskiej** jako kamienia, także surowego, mielonego lub tłuczonego, tudzież dla kali przeznaczonego na gnój, a to:
 - a) przy transportach ze wschodu do Krakowa i dalej,
 - b) przy wywozie przez Brody albo Tarnopol, a po otwarciu dal-

szej przestrzeni przez Podwołoczyska do Rosyi. Obrachowanie należności frachtowych i dodatku do ażyja na połowę zniżonego, tudzież sposób wykonania tej koncesyi wykazane są w ogólnych postanowieniach ogłoszonej taryfy frachtowej pod pozycyą 1. i 3.

Lwów, w lutym 1871 r.

(514 3 3)

Dyrekcya ruchu.

C. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.**Ogłoszenie.**

Na wezwanie zarządów rosyjskich kolei żelaznych podaje się do wiadomości, że należności przywozu między Warszawą a Pragą w galicyjsko-północno-rosyjskim obrocie związkowym:

przy towarach pospiesznych o 3 kop.
przy frachtach bez różnicy klasy włącznie z taryfą szczegółową . . . 10 1/10 kop, od cetnara cłowego podwyższone zostały,

Lwów, w lutym 1871,

(515 3-3)

Dyrekcya ruchu.